
REGERINGENS UNGEPAKKER

På vegne af Lederforsamlingen af UU-centre skal jeg hermed udtrykke min 
tilfredshed med de mange initiativer, som nu kan udspringe af regeringens 
ungepakker.

Der er nu sat yderligere og nødvendig fokus på ungeområdet og på at få sat 
initiativer i gang, således 95 % af en ungdomsårgang gennemfører en 
ungdomsuddannelse.

Lokalt i kommunerne vil denne indsats kunne lykkes i et tværsektorielt og 
forpligtende samarbejde mellem skoleforvaltninger, socialforvaltninger, 
jobcenter, UU og de øvrige samarbejdspartnere på ungeområdet, såsom 
uddannelsesinstitutioner, produktionsskoler, arbejdsmarkedets parter, etc.

På et medlemsmøde i Lederforsamlingen torsdag 8. oktober blev 
ungepakkerne drøftet. – Lederforsamlingen vil i den forbindelse tillade sig at 
komme med følgende kommentarer og anbefalinger ift det videre arbejde 
politisk med at få forhandlet initiativerne på plads :

 De 25 initiativer på Undervisningsministeriets område hilses som 
generelt udgangspunkt meget velkomne,- herunder bl.a. øget fokus på 
uddannelsesplan, fokus på overgangen fra Grundskolen til 
ungdomsuddannelse, implementering af kommunale tilbud, fokus på 
datagrundlag, fokus på erhvervspraktik, mentorordning skærpes, etc.

 Stor tilfredshed med, at man i kommunerne nu får lidt bredere rammer 
ift. at kunne implementere den lokale indsats

 Samtidig ønsker vi at pege på elementer i ungepakken, som vi mener 
skal værre gennemgående og fælles for alle kommuner. – Vore 
argumenter er på baggrund af erfaring og empiri. – De nævnte 
elementer virker ift uddannelsesafklaring :
Introduktionskurserne i 8. Klasse bør fortsat være obligatoriske. 

– Evaluering af introduktionskurserne viser entydigt, at kurserne 
dels har stor effekt irt. uddannelsesafklaring, dels opleves positive 
for såvel elever som for uddannelsesinstitution

Vi er betænkelige ved, at man overvejer at reducere obligatorisk 
brobygning fra 2 uger til 1 uge. – Det er vores vurdering, at med 
den tiltænkte målgruppe i 10. Klasse er 2 ugers brobygning at 

Uddannelsesudvalget 2009-10
UDU alm. del Bilag 20
Offentligt



foretrække. – Man burde indarbejde den nødvendige fleksibilitet ift 
de 2 obligatoriske uger og lade UU i vejledningsprocessen afgøre, 
om man ved konstateret afklarethed skal fravige den ene af de to 
uger
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